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  چکیده
که مقدار آن با  ییاست. از آنجا یآب یپروژه ها یاز مشکلات عمده در طراح یکیمناسب  لیانتخاب س 

 ایسوال مطرح است که آ نیشود، همواره ایم یابیارز یکیدرولوژیعوامل هو  ی، تلفات انسان یاقتصاد یارهایمع

( در PMFآنچه که مسلم است حداکثر سیل محتمل ) از حد برآورد نشده؟ شیما ب یدر سدها لیحداکثر س

ارتفاع  نیشتریب یحداکثر بارش محتمل به لحاظ نظرآید. وجود می( بهPMPنتیجه حداکثر بارش محتمل )

خاص در محدوده طوفان  یکیزیف طیاز سال که از نظر شرا نیدوره مع کی یمدت مشخص برا کیبارش در 

 (WMO  ،2891؛ 2891)هانسن و همکاران،  گردد.ی، اطلاق متواند بباردیم ییایجغراف نیمنطقه مع کیو

 بیآن ضر که در شود،یمحاسبه م لدینقاط معمولا توسط رابطه هرشف ریو سا رانیحداکثر بارش محتمل در ا

در  هاستگاهیتمام ا یممکن است برا بیضر نیکه ا ییدر نظر گرفته شده است. از آنجا 21مقدار ثابت  یفراوان

بلوچستان بر اساس داده  جنوبدر حوضه  یفراوان بیمقاله ضر نیمختلف صادق نباشد، در ا یمیاقل طیشرا

 بدست آمد. سپس حداکثر Km=5.23برابر ایستگاه باران سنجی  9 روزه، در کی یهایحداکثر بارندگ یها

 رینشان داد که مقاد جیقرار گرفت و نتا یحوضه محاسبه و مورد بررس یهاستگاهیدر اساعته  12بارش محتمل 

ها با روش و روند داده یآزمون همگن نیکند. همچنیم رییدر سطح حوضه تغمیلیمتر  111تا  221 آن از

حداکثر  راتییمحاسبه، نمودار ارتفاع در مقابل تغ(Turning point test)  چرخش ایآزمون نقاط عطف 

در . ه استتعریف شد Hبر حسب  PMP24 راتییو معادله مشخصه تغ دیساعته رسم گرد 12 بارش محتمل

ساعته حوضه جهت  12 هم مقدار حداکثر بارش محتمل یهایمنحن Surfer 10 توسط نرم افزار زیانتها ن

  شده است. میآن ترس یمکان عینشان دادن توز

 surfer 10آزمون نقاط عطف،  لد،یحداکثر بارش محتمل، روش هرشف کلیدي: هاي واژه

 

 مقدمه -1
چه شدتی خواهد داشت؟  یا حداکثر سیل محتمل PMFهای هیدرولوژیکی این سوال پیش می آید که در بررسی پدیده

است،زیرا با کاهش احتمال وقوع، بر شدت واقعه افزوده می  نهایتدهد که مقدار حداکثر سیل محتمل بیها نشان میبررسی

شود. و هنگامی که احتمال وقوع سیل به سمت صفرمیل کند، شدت آن به سمت بی نهایت میل خواهد کرد. در واقع حداکثر 

د در یک سیل محتمل به سیلی گفته می شود که اگر تمام عوامل فیزیکی، هیدرولوژیکی و هواشناسی دست به دست هم بدهن

توان پذیرفت براساس که ریسکی برای خراب شدن آنها نمیمنطقه امکان وقوع آن وجود داشته باشد . برخی ازسازه های بزرگ 

 


